



# PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Unidades gestoras do Senador Pompeu/CE**, através dos Ordenadores de Despesas os Senhores: Antônio Audir Carmo de Souza, Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura; Antônia Ironeide Vidal Pinheiro Bezerra, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto; Marcia Lima de Oliveira Freire, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde; Maria Fabiana Benevides Silva, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social; Wallace Amâncio Sindeaux, Ordenador de Despesas da Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente vem, **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.011/2019-PE, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das Empresas: **FRANCIÉ DE CARVALHO MENDES ME**, pelo valor global de **R\$ 94.115,60** (noventa e quatro mil cento e quinze reais e sessenta centavos); **A.N.B BASTOS EMPREENHIMENTOS EIRELLI**, pelo valor global de **R\$ 54.719,10** (cinquenta e quatro mil, setecentos e dezenove mil e dez centavos); **MERCANTIL KAYO LTDA EPP**, pelo valor global de **R\$ 110.162,98** (cento e dez mil, cento e sessenta e dois mil e noventa e oito centavos).

**RAZÃO SOCIAL:** FRANCIÉ DE CARVALHO MENDES ME;

**ENDEREÇO:** RUA ANTÔNIO MENDONÇA, 454, BAIRRO VILA BRASÍLIA, IGUATU/CE.

**CNPJ:** 29.048.310/0001-68

**VALOR TOTAL R\$: 94.115,60** (noventa e quatro mil cento e quinze reais e sessenta centavos)



ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	SEC. SAÚDE	MAC SAÚDE	INF R	FINA	EDUC	AGRI	SEC. ASSIS	FUNDO ASSIS T.	TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
01	AÇÚCAR CRISTAL NATURAL, SEM ADITIVOS, CONSERVANTE E CORANTE; EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDOS PLÁSTICO TRANSPARENTE DE	Kg	REALEZA	300	150	240	420	200	300	700	1.500	<b>3.810</b>	1,79	6.819,90

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu  
Av. Francisco França Cambria, s/n., Bairro Centro - CEP 63.600-000  
CNPJ nº 07.728.421/0001-82 - CUIF nº 06.920.284-2

*Franciê de Carvalho*  
*Franciê de Carvalho*





# PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

08	TERRESO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIETADES E ESPÉCIE, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LIQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES. 9QUALIDADE 1º LINHA).	MACARRÃO, MASSA SEMOLINA TIPO PARAFUSO, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 12KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	Pct	50	100	-	-	-	400	1.600	2.150	3,18	6.837,00
11	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL TIPO 1 SEM FERMENTO, EMBALAGEM COM 1KG	BRANDINI	Kg	20	30	-	-	-	20	100	170	2,51	426,70
12	FÉCULA DE MANDIOCA	LOPES	kg	20	30	-	50	-	50	250	400	2,94	1.176,00
13	MARGARINA CREMOSA COM SAL, 80% DE LÍPIDIO, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES.	PURO SABOR	Und	30	60	-	120	-	240	1.200	1.650	3,32	5.478,00
14	MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM COM 200G	REALEZA	pct	-	-	-	-	-	20	120	140	2,29	320,60
15	MILHO PARA MUNGUNZÁ, EMBALAGEM COM 200G	REALEZA	Pct	-	-	-	-	-	10	50	60	1,75	105,00
16	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G	BONARE	Lata	30	50	-	-	-	50	250	380	1,35	513,00
24	ÓLEO DE SOJA VEGETAL, AUSENTE DE SOJA TRANSGÊNICA, EMBALAGEM PVC COM TAMPÃO E LACRE CONTENDO 900ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20UND, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.	SOYA	Cx	05	06	-	02	-	10	30	53	61,50	3.259,50
29	CEREAL SABOR ARROZ E AVELA SASHE	VITALON	Und	30	100	-	-	-	120	380	530	3,35	1.775,50

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 1458  
M  
Rubrica

*Temer*  
*Palombara*  
*Barros*



# PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

200G	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO, EMBALAGEM DE 500 ML.	Und	IMPERIAL	20	40	-	-	-	-	60	140	260	1,63	423,80
30	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO, EMBALAGEM DE 500 ML.	Und	IMPERIAL	20	40	-	-	-	-	60	140	260	1,63	423,80
31	COLORIFICO EM PO CONDIMENTADO	Kg	BONOMIL HO	05	10	-	-	-	-	20	120	155	6,00	930,00
34	MAIONESE. EMBALAGEM DE 1KG	KG	DUSUL	50	70	-	-	-	-	60	140	320	6,30	2.016,00
46	OVOS DE GALINHA TAMANHO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES.	Ban d	BEMBOM	10	20	-	10	-	-	30	220	290	9,19	2.665,10
47	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG	KG	POLPA PURA	20	40	-	-	-	-	100	400	560	4,59	2.570,40
48	POLPA DE FRUTA DE GOLABA, EMBALAGEM DE 1KG	KG	POLPA PURA	20	60	-	-	-	-	100	400	580	4,59	2.662,20
49	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG	KG	POLPA PURA	20	80	-	-	-	-	100	400	600	4,90	2.940,00
50	POLPA DE FRUTA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1KG	KG	POLPA PURA	20	40	-	-	-	-	100	400	560	4,65	5.604,00
51	POLPA DE FRUTA DE CAJU, EMBALAGEM DE 1KG	KG	POLPA PURA	30	70	-	-	-	-	100	400	600	4,59	2.754,00
54	BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	IN NATURA	20	40	-	-	-	-	300	1.000	1.360	4,44	6.038,40
55	BATATA DO TIPO INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	IN NATURA	40	60	-	-	-	-	200	600	900	4,39	3.951,00
56	BATATA DOCE	KG	IN NATURA	20	20	-	-	-	-	60	140	240	3,42	820,80
57	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	IN NATURA	40	60	-	-	-	-	150	450	700	3,21	2.247,00
58	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE 60	KG	IN NATURA	40	60	-	-	-	-	200	600	900	3,39	3.051,00
59	CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE	MAÇO	IN NATURA	100	150	-	-	-	-	300	1.200	1.750	0,87	1.522,50
60	CHUCHU	KG	IN NATURA	20	40	-	-	-	-	100	300	460	3,76	1.729,60
61	LARANJA TAMANHO MEDIO DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	IN NATURA	30	30	-	-	-	-	300	1.000	1.360	2,57	3.495,20
62	GERINIUM	KG	IN	20	30	-	-	-	-	100	300	450	2,87	1.291,50



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



# PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

ITEMS	FORMOSA DE PRIMEIRA QUALIDADE	DE PRIMEIRA QUALIDADE	UNID	NATURA	30	30	30	MAC SAUDE	INF R	FINA	EDUC	AGRI	SEC. ASSIT	FUND O ASSIST.	TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
63	MAMÃO FORMOSA DE PRIMEIRA QUALIDADE		KG	IN NATURA	30	30	-	-	-	-	-	-	200	600	860	4,48	3.852,80
64	MELANCA		KG	IN NATURA	30	30	-	-	-	-	-	-	200	300	560	4,50	2.520,00
65	PIMENTÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE		UNID	IN NATURA	100	100	-	-	-	-	-	-	300	700	1.200	0,86	1.032,00
66	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE		KG	IN NATURA	-	-	-	-	-	-	-	-	100	400	500	3,59	1.795,00
67	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE		KG	IN NATURA	30	40	-	-	-	-	-	-	200	400	670	3,79	2.539,30
68	MACAXEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE		KG	IN NATURA	30	40	-	-	-	-	-	-	40	80	190	3,12	592,80
73	PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.		KG	VITAGULA	30	50	-	-	-	-	-	-	40	100	220	4,80	1.056,00
74	PÃO FRANCÊS DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.		KG	PADARIA	-	-	-	-	-	-	-	-	60	180	240	8,92	2.140,80
<b>VALOR TOTAL R\$ 93.415,60</b>																	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fis. 1460  
M  
Rubrica

**RAZÃO SOCIAL:** A.N.B BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI;  
**ENDEREÇO:** RUA ALVARO FERNANDES, 838-A, MONTESE, FORTALEZA/CE.  
**CNPJ:** 63.496.179/0001-03  
**VALOR TOTAL R\$:** 54.719,10 (cinquenta e quatro mil setecentos e dezoito reais e dez centavos)

ITEMS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	SEC. SAUDE	MAC SAUDE	INF R	FINA	EDUC	AGRI	SEC. ASSIT	FUND O ASSIST.	TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
22	AMIDO DE MILHO, EM PACOTES DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	Cx	MARATÁ	02	03	-	10	-	-	20	60	95	2,90	275,50
25	CALDO DE GALINHA CONCENTRADO EM CUBOS, COM 2 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA	Cx	MAGGI	02	04	-	-	-	-	30	120	156	11,95	1.864,20
26	CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM	Cx	MAGGI	-	-	-	-	-	-	30	120	150	9,38	1.407,00

*Tommas*  
*Francisco*  
*Francisco*

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu  
Av. Francisco França Cambrana, s/nº, Bairro Centro - CEP 63.600-000  
CNPJ nº 07.728.421/0001-82 - CGF nº 06.920.284-2



# PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

ITEMS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	SEC. SAÚDE	MAC. SAÚDE	INF. R	FINA	EDUC	AGRI	SEC. ASSIST	FUNDO ASSIST.	TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
40	CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA													
	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO (CAIXA COM 24 UNIDADES DE 19G CADA)													
	BISCOITO DE ÁGUA E SAL, CAIXA COM 2KG. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.													
41	CARNE BOVINA COM OSSO, TIPO COSTELA IN NATURA	KG	MAFRIPAR	20	50	-	-	-	-	200	600	870	12,79	11.127,30
42	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA	KG	MAFRIPAR	40	60	-	-	-	-	200	1.000	1.300	7,70	10.010,00
43	CARNE BOVINA SEM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA	KG	MAFRIPAR	30	80	-	-	-	-	200	1.000	1.310	21,89	28.675,90
<b>VALOR TOTAL COMISSÃO DE LICITAÇÃO</b>													<b>54.719,10</b>	

Fls. 1461  
4  
Rubrica

**RAZÃO SOCIAL:** MERCANTIL KAYO LTDA-EPP;  
**ENDEREÇO:** RUA DR. JULIO LIMA, 948, CENTRO, CRATEÚS/CE.  
**CNPJ:** 05.604.570/0001-04  
**VALOR TOTAL R\$:** 110.162,98 (cento e dez mil cento e sessenta e dois reais e dois centavos)

ITEMS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	SEC. SAÚDE	MAC. SAÚDE	INF. R	FINA	EDUC	AGRI	SEC. ASSIST	FUNDO ASSIST.	TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
05	FARINHA DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G	Pct	BONOMILHO	30	100	-	-	-	-	300	1.100	1.530	0,80	1.224,00
09	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G, FARDO CONTENDO 20 UNIDADES.	Fardo	SÃO BENEDITO	15	05	12	20	50	03	10	70	185	71,64	13.253,40
10	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG	Kg	MAR E SOL	10	10	-	-	-	-	50	100	170	0,53	90,10

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu  
Av. Francisco França Cambraia, s/n., Bairro Centro - CEP 03.600-000  
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 - CGF n.º 06.920.284-2



# PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

	LEITE DE CÓCO, EMBALAGEM 200ML	Und	MEINIA	20	40	-	-	-	-	30	120	210	1,95	409,50
18	LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE; COLORAÇÃO BRANCA, LATA COM 395 G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	Cx	BETANIA	02	03	-	-	-	-	40	260	305	3,24	988,20
19	VINAGRE BRANCO 750 ML FERMENTADO ACÉTICO	und	GOTA	20	30	-	-	-	-	30	120	200	2,58	516,00
20	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G	Und	BETANIA	60	60	-	-	-	-	150	750	1.020	2,44	2.488,00
21	ERVILHA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G	Li	QUERO	30	60	-	-	-	-	50	250	390	1,48	577,20
23	AZEITE DE DENDÊ, EMBALAGEM COM 200ML	UND	CEPERA	-	-	-	-	-	-	20	60	80	5,61	448,80
28	CHÁ AROMÁTICO NOS SABORES: CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, HORTELÃ E CAPIM SANTO. CAIXA COM 15 UNIDADES DE 15g, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	TINA	04	06	-	-	-	-	60	180	250	3,12	780,00
33	MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 340G	UND	TAMBAU	30	70	-	-	-	-	150	450	700	1,45	1.015,00
35	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400G	PCT	PETYAN	50	150	-	-	-	500	600	1.200	2.590	2,82	7.303,80
36	BISCOITO DO TIPO CREAM CRACK, EMBALAGEM COM 400G	PCT	PETYAN	50	150	-	10	-	500	600	1.200	2.580	2,28	5.882,40
37	BISCOITO SORTIDOS DOCE, EMBALAGEM COM 400G	PCT	PETYAN	30	50	-	-	-	500	150	450	1.270	2,38	3.022,60
38	BISCOITO SORTIDOS SALGADO, EMBALAGEM COM 400G	PCT	PETYAN	30	50	-	10	-	500	150	450	1.190	2,45	2.915,50
39	BISCOITO RECHEADO SABOR BRIGADEIRO (CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G CADA) BISCOITO DE ÁGUA E SAL, CAIXA COM 2KG. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR,	CX	COELHO	04	06	-	-	-	-	05	30	45	32,74	1.473,30

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 1462  
4  
Rubrica

*Handwritten signatures and initials:*  
- Top right: *Fls. 1462*  
- Middle right: *Comissão de Licitação*  
- Bottom right: *Handwritten signature*

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu  
Av. Francisco Franco Cambraia, s/nº, Bairro Centro - CEP: 63.600-000  
CNPJ nº 07.728.421/0001-82 - CCG nº 06.920.284-2



# PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

## CUIDANDO DAS PESSOAS

	FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UN D	PANTANEI RA	30	50	-	-	-	-	50	250	380	14,50	5.510,00	
44	CARNE DE CHARQUE, EMBALAGEM COM 500G	KG	REGINA	30	100	-	-	-	-	300	1.100	1.530	6,99	10.694,70	
45	FRANGO FRESCO, SEM VISCERAS E SEM MIUDOS.	Litro	SANTO EXPEDITO	40	80	-	-	-	-	300	900	1.320	2,49	3.286,80	
52	BEBIDA LACTEA EM IORGUTE E POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, EMBALAGEM DE 1L.	KG	CEASA	10	20	-	-	-	-	20	120	170	14,70	2.499,00	
53	ALHO BRANCO EM CABEÇA	PCT	APTI	30	100	-	10	150	-	300	1.500	2.090	2,99	6.249,10	
69	ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EM PÓ, COM 7 VITAMINAS, PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA, EMBALAGEM ALUMINIZADA CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.	PCT	MUCILON	-	-	-	-	-	-	100	400	500	7,98	3.990,00	
70	FARINHA DE CEREAIS, EMBALAGEM DE 400G.	CX	MARATA	03	03	-	-	-	-	100	400	506	30,23	15.296,38	
71	SUCO DE FRUTAS EM CAIXA, EMBALAGEM COM 200 ML (CAIXA COM 27 UNIDADES).	Pct	AVIVAR	15	30	-	-	-	-	15	75	135	30,39	4.102,65	
72	SALSICHA, EMBALAGEM COM 5KG	PCT	BOMDU LEITE	20	60	-	-	100	-	120	680	980	7,30	7.154,00	
75	LEITE EM PÓ INTEGRAL FORTIFICADO, PREPARO INSTANTÂNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU SEUS DERIVADOS, COM RENDIMENTO DE 400G + 3,1L, EMBALADO EM SACHE ALUMINIZADO CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.	FAR DO	REFRI	10	15	-	-	-	-	20	100	155	18,93	2.934,15	
76	REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTES COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO	<div style="text-align: center;"><b>COMISSÃO DE LICITAÇÃO</b> Fls. 1463 14 Rubrica</div>													

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu  
Av. Francisco Franco Cambráia, s/n.º, Bairro Centro - CEP 63.600-000  
(CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 - CCE n.º 06.920.284-2)





# PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

77	FOSFORICO E AROMA NATURAL. CADA 200ML. CONTÉM 85KCAL. E 10MG DE SÓDIO); REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: LARANJA - (ÁGUA, 8% SUMO DE LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, AÇÚCAR, DIÓXIDO DE CARBONO, ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, ESTABILIZADORES: E-414, E-44 E E-445, CONSERVANTE: E-202, EDULCORANTES: E-950 E ASPARTAME, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO, AROMAS NATURAIS DE LARANJA E OUTROS AROMAS NATURAIS E CORANTE: E-160A.)	FAR DO	REFRI	05	15	-	10	-	20	100	150	18,93	2.839,50
78	REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: GUARANÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.);	FAR DO	REFRI	05	15	-	10	-	40	80	150	18,93	2.839,50
79	REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: UVA - (ÁGUA 7 % SUMO DE UVA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, DIÓXIDO DE CARBONO, CORANTE: ANTOCIANINAS, ACIDIFICANTE: ÁCIDO CÍTRICO, EXTRATO DE MAÇA E HIBISCO, EDULCORANTES: ACESULFAME K,	FAR DO	REFRI	05	15	-	-	-	-	-	20	18,93	378,60

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FIS. 11264  
4  
Rubrica

*Francisco Cambraia*  
*Francisco Cambraia*

